
 

 

Temeljem članaka 63.,85., 167. i 168. Zakona o prostornom uređenju («Narodne 

novine Republike Hrvatske» br. 153/13 i 65/17) te članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(«Službene novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 27. prosinca 2018. godine, donosi  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju inicijative za izradu i financiranje  izrade  

Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ 

 

 

I 

 

Prihvaća se pismo namjere - inicijativa privatnih investitora, vlasnika čestica unutar 

prijedloga obuhvata za izradu i financiranje  izrade  Urbanističkog plana uređenja "Karšiole", 

KLASA: 350-01/17-01/12, URBROJ: 015-0286-17-1 te KLASA: 350-01/18-01/290, 

URBROJ: 015-0328-18-1 od 17.12.2018. godine.   

 

II 

 

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu da 

temeljem ovog Zaključka pripremi prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 

"Karšiole" sukladno Zakonu o prostornom uređenju («Narodne novine Republike Hrvatske» 

br. 153/13 i 65/17) – dalje u tekstu: Odluka o izradi. 

 

III 

 

           Prijedlog Odluke o izradi, sukladno Zakonu o prostornom uređenju, uputit će se 

Gradskom vijeću Grada Pule na razmatranje i donošenje. 

 

IV 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:350-01/18-01/292 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-18-1 

Pula, 27. prosinca 2018. 

 

 

 GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaklju�ka sadržan je u: 

 

- �lanku 63. kojim je navedeno da se sredstva za izradu prostornog plana koji 

donosi predstavni�ko tijelo jedinice lokalne ili podru�ne (regionalne) samouprave 

osiguravaju iz sredstava državnog prora�una i prora�una jedinica lokalne, odnosno 

podru�ne (regionalne) samouprave te iz drugih izvora sukladno zakonu, 

- �lanku 85. kojim se navodi da izradu prostornog plana lokalne razine, kao i 

njegovih izmjena i dopuna može inicirati svatko, 

- �lancima 167. i 168. kojima je utvr�eno da troškove ili dio troškova potrebnih 

za izradu urbanisti�kog plana ure�enja može snositi vlasnik zemljišta. 

Nadalje, osim na odredbama Zakona, osnov za donošenje ovog Zaklju�ka temelji se i 

na odredbama �lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) kojim je propisano da Gradona�elnik donosi odluke i 

druge op�e akte iz svog djelokruga.  

 

Sukladno navedenom, od strane privatnih investitora, vlasnika �estica untar 

prijedloga obuhvata prostornog plana (u daljnjem tekstu: Investitori) zaprimljeno je 

pismo namjere – inicijativa za pokretanje postupka izrade Urbanisti�kog plana 

ure�enja „Karšiole“, Klasa: 350-01/17-01/12  te Klasa: 350-01/18-01/290,    u sklopu 

kojega Investitori izražavaju spremnost da  snose  troškove vezane uz izradu 

navedenog plana te prostorno programske osnove.  

 

Donošenjem ovog Zaklju�ka stvoriti �e se pretpostavke za pokretanje 

postupka izrade Urbanisti�kog plana ure�enja „Karšiole“ kroz donošenje Odluke o 

izradi, a što je u nadležnosti Gradskog vije�a Grada Pule. 

 

 

                                                                P.O. GRADONA�ELNIKA 
                                                                 Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�.v.r. 

 

 

 

 
 

- Pismo namjere – inicijativa i Informacija 

- Prijedlog obuhvata prostornog plana 

 

 

 

 

 

Pripremila: Vedrana Glavaš-Rami� 

                   Savjetnik I za prostorno planiranje 

                   i graditeljsko naslje�e 

 
 



vglavas
Text Box

vglavas
Text Box

vglavas
Text Box






